
UCHWAŁA NR IV/35/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych na 
obszarze Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, 
w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1) dla jezdni i ciągów pieszo-jezdnych: 

a) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni - 5,00 zł 

b) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni - 10,00 zł 

2) dla chodników i ścieżek rowerowych - 5,00 zł 

3) dla pozostałych elementów pasa drogowego - 2,00 zł 

2. Dla dróg, które nie posiadają wyznaczonych i wybudowanych części - jezdni, chodnika, itp., ustala się 
stawki opłaty za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego: 

1) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni - 2,50 zł; 

2) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni - 5,00 zł.

§ 3. 1. Ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: 

1) w pasie drogowym, z wyłączeniem urządzeń infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej i telekomunikacyjnej 
- 100,00 zł; 

2) w pasie drogowym, za umieszczenie urządzeń infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej 
i telekomunikacyjnej - 3,00 zł;

2.  Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. Ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 3: 

1) za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 1,00 zł ; 

2) za 1 m² powierzchni reklamy - 3,00 zł .

§ 5. Ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 4: 

Id: VBEXB-HYUFB-RTDCS-OXCGI-ICWHH. Podpisany Strona 1



1) całoroczne stoiska handlowe nie będące obiektami budowlanymi - 1,00 zł; 

2) ogródki przed punktami gastronomicznymi - 3,00 zł; 

3) handel okazjonalny - 5,00 zl; 

4) inne - 3,00 zł.

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr VIII/57/2011 Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 28 października 2011 r. w sprawie wysokości 
stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2011 r. Nr 305, poz. 3318)

2) Nr XVII/122/2012 Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 30 października 2012 r. zmieniająca 
Uchwałę Nr VIII/57/2011 Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 28 października 2011 r. w sprawie 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2012 r. poz. 3075).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Joanna Halina Karmowska

Id: VBEXB-HYUFB-RTDCS-OXCGI-ICWHH. Podpisany Strona 2




